PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2010  № 1336-адм
О внесении изменений в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на кладбищах города Смоленска, а также кладбище «Селифоново», расположенном в Смоленском районе», утвержденный постановле- нием  Администрации города Смоленска  от 05.05.2010  № 816-адм

Руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на кладбищах города Смоленска, а также кладбище «Селифоново», расположенном в Смоленском районе», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 05.05.2010 № 816-адм:

1.1. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании устных или письменных запросов пользователей, но при отсутствии архивных документов захоронения в могилы или свободные места в оградах производятся с разрешения УЖКХ в виде распоряжения на основании письменных заявлений близких родственников».

1.2. Подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
Пользователю для получения разрешения в виде распоряжения на подзахоронение необходимо представить:

1) свидетельство о смерти, выданное органами записи актов гражданского состояния (ЗАГС);

2) справку от смотрителя кладбища о наличии места в момент обращения или свидетельство о смерти ранее захороненного в фамильном захоронении.

Для получения разрешения в виде распоряжения на захоронение пользователю необходимо представить:

а) свидетельство о смерти, выданное органами записи актов гражданского состояния (ЗАГС);

б) справку от смотрителя кладбища о наличии места в момент обращения».

1.3. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. После получения распоряжения для погребения умершего на муниципальных кладбищах пользователь обращается в специализированную организацию, которая осуществляет работы по эксплуатации и содержанию кладбищ на территории города Смоленска, а также кладбища «Селифоново», расположенного в Смоленском районе. Адреса и контактные телефоны можно узнать в УЖКХ по телефону 38-47-54».

1.4. Во втором абзаце пункта 5.4 раздела 5 слова «и малоимущих» исключить.

1.5. Пункты 5.2, 5.5 и 5.7 раздела 5 исключить.

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы

города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев